

# PROJEKTO „MANO KŪNAS, MANO EMOCIJOS“ SKAITMENINĖS MOKYMOŠI PRIEMONĖS TURINIO VERTINIMAS

2024-01-23

Vilnius

Vadovai tėvams „Mano kūnas, mano emocijos. Lytinis švietimas gali būti lengvas!“, mokomosios knygos vaikams „Tai esu aš! Mano kūnas, mano emocijos.“ ir skaitmeninė mokymosi priemonė vaikams „Tai esu aš!“ - puikios pagalbos priemonės tėvų ir mokytojų pedagoginių kompetencijų tobulinimui bei 4–12 metų amžiaus vaikų žinių apie lytiškumą, savęs ir kito pažinimą plėtojimui.

Vadovuose suaugusiems (tėvams ir mokytojams) pateikta išsami ir struktūruota informacija apie 4–12 metų amžiaus asmenybės ir fizinę brandą. Mokymosi medžiaga pateikta amžiaus tarpsniams atitinkančiu jautriu būdu. Pateikta vaizdinė medžiaga leidžia suaugusiam įtraukiai supažindinti vaikus su pateikiama informacija.

Programėlėje ir elektroninėse knygose vaikams mokomoji medžiaga pateikiama amžiaus tarpsniui suprantama terminologija, visos temos struktūruotos ir lengvai suprantamos. Nuotaikingos iliustracijos ir animacija mokomąją medžiagą padaro patrauklią ir skatinančią domėtis, pažinti save ir supančią aplinką.

Naudojant išmaniają programėlę užtikrinamas vaikų saugumas. Skaitmeninės priemonės funkcionalumas prisitaiko prie vartotojo poreikių. T. y. atsižvelgiant į vaiko amžiaus tarpsnį, jo nepasiekia perteklinė informacija. Tėvai/mokytojai patys gali konfigūruoti programėlės temas, kurias vaikai gali plačiau nagrinėti, jomis domėtis, ir plėsti savo kiratį.

Visos priemonėje nagrinėjamos temos susijusios su pagrindiniu priemonės tikslu, jos dera tarpusavyje.

Programėlėje „Tai esu aš!“ naudojama animacija, modeliavimas ir kiti interaktyvūs elementai patogūs naudoti ir padeda suprasti medžiagą, vengiama perteklinių elementų, dėmesio blaškymo.

Visuose metodinės priemonės leidiniuose, programėlėje pateiktų situacijų, įvykių, reiškinių, procesų, asmenybių aprašymuose, iliustracijose, užduotyse ir kitoje medžiagoje atsispindi pagarba kiekvieno asmens orumui, unikalumui, jo tapatybei.

Kelmės „Kražantės“ progimnazijos

Socialinė pedagogė metodininkė,

Gyvenimo įgūdžių ugdymo mokytoja Asta Trijonienė